20 *Y aun las mismas bestias del campo levantan los ojos hacia ti⁴, como la tierra sedienta de agua: porque se secaron los manantiales de las aguas, y el fuego ha devorado todas las hermosas praderas del desierto.*

CAPITULO II.

3 *Ante faciem ejus ignis vorans, et post eum exurens flamma: quasi horribilis voluntatis terra coram ea, et post eum solitus deserti, neque est qui effugiat eum.*

4 *Quasi aspectus equorum, aspectus equum: et quasi equiles sic current.*

5 *Sicut sonitus quadrigarum super capita montium exilient, sicut sonitus flammae ignis devorantis stipitum, velut populus fortis preparatus ad prælrium.*

6 *A facie ejus cruciabuntur populi: omnes vultus rediguntur in ollam.*

7 *Sicut fortes current: quasi viri belatiores ascendent murum: viri in viis suis graduentur, et non declinabunt a semitis suis.*

8 *Unusquisque fratrem suum non carcerabit, singuli in culto suo ambulant: sed et per fenestras cadent, et non seminolentur.*

9 *Urbem ingredientur, in muro current: domos consercent, per fenestras intrabunt quasi sur.*

10 *A facie ejus contremulit terra, moti sunt cali: sol et luna obtenebantur, et stellæ retraherunt splendorem suum.*

11 *Et Dominus dedit vocem suam ante faciem exercitus sui: quia multa sunt nimis castae ejus, quia fortia et facinoris verbū ejus: magnus enim dicit Dominus, et terribilis validus: et quis sustinet eum?*

12 *Nunc ergo dicit Dominus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in lejuniis, et in flētū, et in planctu.*

13 *Et scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dominum Deum vestrum: quia benignus et misericors est, paciens et mul-*

1 Entrando en batalla. Apoc. IX. v. 7.

2 Véase Flaminio lib. II. cap. 29.

3 Is. IIII. v. 8.—Nahum II. v. 10.

4 Is. XIII. vers. 10.—Ezech. XXXII. v. 7.—Math. XXIV. v. 29.—Marc. XIII.

v. 25.—Luc. XXI. v. 25.

5 Véase después cap. III. v. 15.—Jeron. XXX. v. 7.—Amos V. v. 18.—Soph. I. v. 15.

6 Contritos en vuestro interior.

ta misericordia, et præstabilis super malitia.

14 Quis soi si convertatur, et ignorat, et relinquat post se benedictionem, sacrificium et libamen Domino Deo vestro?

15 Canite tuba in Sion, sanctificate jejunium, vocate cunctum:

16 Congregate populum, sanctificate ecclesiam, conuocate senes, congregate parvulos, et suggentes ubera: agrediatur sponsus de cubili suo, et sponsa de thalamo suo.

17 Inter vestibulum et altare prolabunt sacerdotes ministri Domini, et dicent: Parce, Domine, parce populo tuo: et ne des haereditatem tuam in opprobrium, ut dominentur eis nationes; quare dicunt in populis: Ubi est Deus eorum?

18 Zelatus est Dominus terram suam, et peperit populo suo.

19 El respondit: Dominus, et dixit populo suo: Ecce ergo mittam vobis frumentum, et vīnum, et aleum, et rep̄ibimini eis: et non dabo vos ultra opprobrium in gentilias.

20 Et cum, qui ab Aquilonem est, procul faciat a vobis: et expellat eum in terram inviam et desertam: faciem ejus contra mare Orientale, et extremum ejus ad mare noivissimum: et ascendet fator ejus, et ascendet putredo ejus, qui superberè egit, ut ibi invadat, et occidat omnes animalia.

21 Nolite timere terra, exulta et latare: quoniam magnificavit Dominus ut faceret.

22 Nolite timere animalia regionis: quia germinaverunt speciosas desertis, quia lignum atque fructum suum, fascis et vincis derident ornatum suum.

23 Et filii Sion exultate, et latamini

¹ Ps. LXXXV. v. 5. — Jonas IV. v. 2.

² Véase Dioso.

³ Num. X. v. 7.

⁴ Ezech. VIIII. v. 16. Entre el vestibulo de la parte del templo llamada Santo, y el altar

te, y de mucha clemencia¹, é inclinando a suspender el castigo².

14. ¿Quién sabe si se inclinará á piedad, y os perdonará, y os dejará gozar de la bendicion, y el poder ofrecer sacrificios y libaciones al Señor Dios vuestro?

15. Sonad la trompeta en Sion³; íntimad un santo ayuno, convocad á junta; 16 congregad el pueblo, purificado toda la gente, reunid los ancianos, haced venir los páravos, y los niños de pecho: salga del lecho nupcial el esposo, y de su tálamo la espesa.

17. Illoren entre el vestibulo y el altar los sacerdotes⁴, ministros del Señor, y digan: Perdoná, Señor, perdona a tu pueblo, y no abandones al oprobio la herencia tuya, entregándola al dominio de las naciones. Porque tendrán pretexto las gentes para decir: El Dios de ellos, donde está?

18. El Señor mira con ardiente amor á su tierra, y los perdonado á su pueblo.

19. Y ha hablado el Señor, y ha dicho á su pueblo: Yo os enviaré trigo, y vieno, y aceite, y sercias abastecidos de ello, y unicas mas permitiré que seas el escarnio de las naciones.

20. Y arrojaré lejos de vosotros áquel enemigo⁵ que vino del Septentrio, y le echare á un país despoblado y yermo⁶, su vanguardia hacia el mar de Oriente, y la retaguardia hacia el mar mas distante; y allí pondrá y despedirá feudo olor por haber oreado con tanta soberbia.

21. No tienen ya que temer, oh tierra de Judd, gozate y alegrate: porque el Señor ha obrado grandes maravillas á favor tuyo.

22. Vosotros, oh animales del campo, no temais ya: porque las campinas del desierto van á cubrirse de yerba, darán su fruto los arboles, los higuerales y las viñas han brotado con todo vigor.

23. Y vosotros, oh hijos de Sion, go-

de los holocaustos, el cual estaba en el atrio de los Sacerdotes.

⁵ I. Cr. CXIIL v. 2.

⁶ I. Cor. I. v. 15.—X. v. 22.

in Domino Deo vestro: quia dedi vobis doctorem justitiae, et descendere faciet ad vos imbre matutinum et serum, sicut in principio.

24. Et implebuntur area frumento, et redundabunt iugularia vino et olio.

25. Et reddam vobis annos, quos comedist locusta, bruchus, et rubigo, et eruca: fortitudo mea magna, quam misi in eos.

26. Et comedentes vescentes, et saturabitimini et luctantes, nomen Domini Dei vestri, qui feci mirabilia vobissem: et non confundetur populus meus in sempernorum.

27. Et sciatis quia in medio Israel ego sum: et ego Dominus Deus vestor, et non est amplius: et non confundetur populus meus in eternum.

28. Et erit post hoc: Effundam spiritum meum super omnem carnem: et prophetaebeant filii vesti, et filii vestrae: senes vestri somnia sonniabunt, et juvenes vestri visiones videbunt.

29. Sed et super servos meos et ancillas in diebus illis, effundam spiritum meum.

30. Et dabo prodigia in celo, et in terra, sanguinem, et ignem, et vaporem fumi.

31. Sol convertetur in tenebras, et luna in sanguinem: antequam veniat dies Dominus magnus, et horribilis.

32. Et erit: omnia qui invocaverit nomen Domini, salvus erit: quia in monte Sion, et in Jerusalem erit salvatio;

sicut dixit Dominus, et in residuis,

et in scutulis ab aliis deinceps annis.

33. Promesa de la duracion perpetua de la Iglesia de Jesu-Christo.

34. Véase la aplicación que hizo S. Pedro de esta bella profecia, Act. II. v. 17.—II. Cor. XIV. — I. Cor. XLIV. vers. 3. Tengase presente que en los Evangelios, y en todo el Nuevo Testamento se habla muchas veces de la primacindad de Jesu-Christo, y luego se pasa á hablar de la segunda; proponen-

zados y alegríos en el Señor Dios vuestro, porque os ha dado que nazca de vosotros el Maestro de la justicia ó sanctidad, y os enviará las lluvias de otoño y de primavera como antigamente.

35. Y se llenarán de trigo las eras, y los lagares ó prensas rebosarán de vino y de aceite.

36. Y os compensaré los años estériles que ocasionó la langosta, el pulgón, y la oruga, y la oruga, terribles ejércitos que envié contra vosotros.

37. Y comerás abundantemente hasta saciarlos del todo, y bendecirás el nombre del Señor Dios vuestro, que ha hecho á favor de vosotros cosas tan admirables; y nunca jamás será confundido mi pueblo.

38. Y conocerás que yo resido en medio de Israel, y que yo soy el Señor Dios vuestro, y que no hay otro sino yo; y jamás por jamás volverá á ser confundido el pueblo mío.

39. Y después de esto sucederá que derramaré yo mi espíritu Divino sobre toda clase de hombres⁷; y profetizarán vuestros hijos y vuestras hijas; vuestros ancianos tendrán sueños misteriosos, y tendrán visiones vuestros jóvenes.

40. Y aun también sobre mis siervos y siervas⁸ derramaré en aquellos días mi espíritu.

41. Y haré aparecer prodigios en el cielo, y sobre la tierra, sangre, y fuego, y torbellinos de humo.

42. El sol se convertirá en tinieblas, y la luna en sangre, antes de la llegada de aquél grande y espantoso dia del Señor⁹.

43. Y sucederá que cualquiera que invocare el Nombre del Señor, será salvado; porque en el monte Sion y en Jerusalem hallarán la salvación, como

deseoso tan pronto á Jesu-Christo como Redentor amosio para alejar nuestra esperanza, como Juez de vivos y muertos para merecernos á la penitencia.

44. Sobre los hijos de las naciones gentiles.

45. Antes v. 10.

46. I. Cor. X. v. 13.

47. Esto es, en la Iglesia de Jesu-Christo.

quos Dominus vocaverit. *Et ergo vobis*
enim cum tempore est eo quecumque punc-
to de cunctis et omnibus annis, in quibus
vobis obierit et morietur, et non
de amissione eorum.

CAPITULO III.

Amenazas del Señor contra las naciones que ofigen á su pueblo. Fuente
de salud, que manará de la Casa del Señor. La Judea será habitada para
siempre.

1 Quid ecce in diebus illis, et in
tempore illo, cum convertere captivitatem
Juda et Jerusalem;
2 congregabo omnes gentes, et deu-
cam eos in vallem Josaphat: et dis-
plabo cum eis ibi super populo meo, et
hereditate mea Israel; quia disperse-
runt in nationibus, et terram meam
dividierunt,

3 Et super populum meum miserunt
sorores: et posuerunt puerum in pro-
stibulo, et puerum vendiderunt pro vino
ut biberent.

4 Verein quid milii et vobis Tyrus et
Sidon, et omnis terminus Palestini-
tum? quinquaginta ultimum vos redditis
mili? et si ultrem vobis contra me,
cito velociter reddam vires studinem vo-
bis super caput vestrum.

5 Argentum enim meum et aurum
talismis: et desiderabilis mea et pul-
clerrima intalismis in dubria estra;

6 El filios Juda, et filios Jerusalem
vendidistis filios Grecorum: ut longe
faceretis eos de finibus suis.

7 Ecos ergo inscitabam locos, in
quo vendidistis eos: et convertam retrac-
tionem vestram in caput vestrum.

8 Et vendam filios vestros, et filias
vestras in manus filiorum Juda, et
venundabunt eos Sabaeis, genti lon-
ginquo: quia Dominus vocatus est.

ha dicho el Señor, los restos del pueblo
de Judá: los cuales serán llamados por
el Señor á su Iglesia¹.